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1. Základní charakteristika organizace 

 

 

Název školy:  Střední zemědělská škola a Střední odborné učiliště chladící a klimatizační  

                                    Techniky, Kostelec nad Orlicí 

   Kostelec nad Orlicí, Komenského 873 

 

IČO:   60884690 

 

Právní forma:  příspěvková organizace 

 

Náplň činnosti: výchova a vzdělávání 

 

Ředitelka organizace:  Mgr. Yvona Bůžková 

     tel. 494 323 711 

 

Škola zabezpečuje ubytování žáků na domově mládeže, stravování ve školní jídelně a výuku 

v maturitních a učebních oborech. 

 

Maturitní obory: 

 

41- 41-M/01  Agropodnikání ve specializacích 

   a) zemědělský a lesní provoz 

   b) chovatelství a kynologie 

 

26-41-L01  Mechanik elektrotechnik 

 

Učební obory:  

 

26-52-H/01    Elektromechanik pro zařízení a přístroje  

 

41-51-H/01  Zemědělec-farmář  



 Střední zemědělská škola  
 a Střední odborné učiliště chladicí a klimatizační techniky 
 Kostelec nad Orlicí 
 

 

 

2. Hospodaření organizace – komentář 

 

Ve sledovaném účetním období vznikla ztráta na hlavní činnosti ve výši ve výši 289 779,65 Kč  

a na doplňkové (hospodářské) byl dosažen zisk ve výši 600 352,34Kč, celkem tedy organizace 

za rok 2021 dosáhla kladného výsledku hospodaření ve výši 310 572,69Kč po zdanění. 

 

Hlavní činnost 

Na straně nákladů byla většina položek ovlivněna covidovou pandemií, kdy byla omezena výuka 

a s ní spojené aktivity, nákladům předešlých období odpovídali položky za spotřeby energií. 

Nárůst byl zaznamenán na položce 511, a to především vlivem provedení oprav nebytových 

prostor v objektu dílen v Havlíčkově ulici, které provedla firma IRBOS  s. r. o. jako úhradu 

nájemného ve výši 611 491,63Kč za období od 4/2021 do 7/2027, kdy výnosy za tento nájemní 

vztah budou rozpuštěny v příštích obdobích, v roce 2021 ovlivnilo HV jen 8/76 této částky. Tento 

smluvní vztah byl uzavřen po vyjádření souhlasu zřizovatele. Mzdové náklady zaznamenaly nárůst 

vlivem zákonného zvýšení platů ve školství.  

Na straně výnosů došlo k růstu výnosů z prodeje vlastních výrobků a služeb na úroveň  

necovidových období. V roce 2021 došlo k čerpání z fondu odměn ve výši 567 820,-Kč.  

 

Doplňková činnost 

Na straně nákladů došlo oproti minulému období k nárůstu nákladů za spotřebovaný materiál. 

V roce 2021 byly provedeny pouze nutné havarijní opravy v objektu DM Havlíčkova ulice 

(ubytovna). Z tohoto důvodu organizace kumuluje prostředky na RF a to přerozdělením HV 

do fondů. Na straně výnosů došlo ke stabilizaci na úroveň předchozích období na všech položkách 

účtu 602, účtu kam jsou účtovány výnosy z prodeje služeb za ubytování, stravné a poplatky 

za ubytování.  

 

 

3. Výnosy z hlavní a doplňkové činnosti 

 

Výnosy z hlavní i doplňkové činnosti byly v roce 2021 ovlivněny covidovou situací. 

 

Výnosy z hlavní činnosti tvoří především platby za ubytování na DM, stravné žáků  

a v ekonomické činnosti výnosy z pronájmu tělocvičny a učeben.  

Výnosy z doplňkové činnosti jsou tvořeny z velké části poskytováním služeb v rámci hostinské 

činnosti, ubytovacích služeb, provozováním autoškoly a pořádáním odborných kurzů. 

 

Výnosy jsou uvedeny v tabulce č. 1. 
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4. Náklady z hlavní a doplňkové činnosti 

 

Komentář k nejvýznamnějším položkám nákladů: 

 

 

Řádek 2 spotřeba materiálu   

Nejvýznamnější položkou jsou náklady na potraviny, které se odvíjí z normy potravin a počtu 

uvařených jídel. 

 

Řádek 5 spotřeba energie 

Objekty školy byly, v souladu s energetickým auditem a snahou hledání úspor, převedeny                                   

z vytápění prostřednictvím elektrokotelny a centrální plynové kotelny na vytápění plynovými kotli 

umístěnými přímo v jednotlivých objektech. Toto opatření vedlo k výrazným úsporám nákladů               

na energie. Prostřednictvím prostředků získaných z OPŽP bylo realizováno postupné zateplení 

fasády, výměny oken a zateplení střech budov školy, v roce 2020 proběhla další etapa a to na 

hlavní budově školy. Tato opatření přispěla ke snížení nákladů na energie. 

 

 Řádek 12 – služby 

Výraznou položkou v tomto řádku jsou náklady na opravy a údržbu. A to jak na hlavní činnosti, 

tak i na doplňkové činnosti. Vzhledem k velikosti areálů, které má organizace zřizovatelem 

svěřeny, jde o odpovídající a nezbytné náklady.  

Z prostředků organizace na hlavní činnosti byly v roce 2021 provedeny opravy většího rozsahu: 

Oprava WC na DM v 1. – 3. patře                                            643 032,32Kč 

Oprava podlahy  v laboratoři biologie                                      156 700,--Kč 

Oprava plotu a dlažby u TV                                                        25 955,--Kč 

Oprava chodníku u dílen Havlíčkova                                       205 058,74Kč 

Oprava střechy nad ZM Havlíčkova                                           59 315,--Kč 

Oprava převodovky a brzd traktor                                              98 407,--Kč 

 

 

Z prostředků organizace na doplňkové činnosti byly v roce 2021 provedeny opravy většího 

rozsahu: 

Výměna podlahových krytin ubytovna Havlíčkova ul.                       62 812,--Kč 

Oprava ÚT Havlíčkova                                                                        69 175,--Kč 
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Řádek 17 – osobní náklady 

Nejvyšší položkou na straně nákladů je tato položka v hlavní činnosti a výrazná je i v doplňkové 

činnosti. Pro hlavní činnost tato skutečnost vyplývá z účelu, ke kterému byla organizace zřízena. 

 

Z rozpočtu kraje byly účelově poskytnuty prostředky: 

- na licenci Microsoftu  57 460,- Kč 

- na pokrytí nákladů na autoškolu zajištěnou službou                                360 000,- Kč 

- na podporu žáků vybraných učebních oborů       616 500,- Kč 

- na zdravotní prohlídky žáků         5 760,- Kč 

- polytechnické vzdělávání – učební pomůcky                                           119 106,- Kč 

- MÚP                                                                                                            39 440,-Kč 

 

Poskytnuté prostředky byly plně na daný účel vyčerpány nebo použity dle pokynů zřizovatele.  

 

Náklady jsou uvedeny v tabulce č. 2. 

 

 

5. Přehled výsledku hospodaření a návrh na rozdělení do fondů PO za rok 2021 

 

Výsledek hospodaření po zdanění 

- z hlavní činnosti                       -289 779,65 Kč 

- z doplňkové činnosti                 600 352,34 Kč 

Celkem                                            310 572,69 Kč 

 

Návrh rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření: 

- Rezervní fond                          155 286,34Kč 

- Fond odměn                             155 286,35Kč     

 

Přehled výsledku hospodaření a návrh na rozdělení do fondů PO jsou v tabulce č. 3. 

 

 

6. Čerpání příspěvku na provoz dle jednotlivých součástí 

 

Přidělený příspěvek byl zcela vyčerpán, tedy ve výši 7 291 700,--Kč. 

 

Čerpání příspěvku na provoz dle jednotlivých součástí je uveden v tabulce č. 4. 

 

 

7. Finanční vypořádání dotací pro rok 2021 

 

V souladu s rozpočtovými pravidly byla dotace na přímé výdaje na vzdělávání a účelové dotace  

ze státního rozpočtu v roce 2021 zcela nebo téměř zcela vyčerpány. 
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Přidělené dotace 

ÚZ  33353      33 714 650,-Kč 

ÚZ  33084           200 000,-Kč  

 

Návratné finanční výpomoci 

ÚZ 29501               1 666 000,-Kč 

 

Návratná finanční výpomoc posloužila k úhradě učebních pomůcek: talířové brány, obraceč píce, 

pluh, přívěs, shrnovač píce, diskový žací stroj, které organizace pořídila s pomocí dotace MZE 

v programu 21. Centra odborné přípravy- vybavení učebními pomůckami investičního charakteru. 

Návratná finanční výpomoc byla zřizovateli v termínu stanoveném smlouvou vrácena. 

Finanční vypořádání dotací pro rok 2021 je uvedeno v tabulce č. 5 a doplňující údaje  

v tabulce č. 5a. 

 

8. Tvorba a čerpání rezervního fondu, fondu odměn a FKSP 

 

Rezervní fond – byl čerpán ve výši 500 000,--Kč na posílení IF 

Fond odměn – čerpání ve výši 567 820,--Kč. 

FKSP – čerpání ve výši 326 577,26Kč v souladu s vyhl. o FKSP č. 114/02 Sb. v platném znění  

a schváleným rozpočtem na rok 2021. 

Tvorba a čerpání rezervního fondu, fondu odměn a FKSP je uvedeno v tabulce č. 6. 

 

9. Finanční fondy organizace a jejich krytí 

 

Peněžní fondy jsou kryty finančními prostředky, které má organizace na běžných účtech. Pouze 

zůstatek Fondu investic je kryt jen částečně a to ve výši 262 397,95Kč. Fond investic není kryt 

finančními prostředky na běžných účtech ve výši 250 236,22Kč. Důvodem jsou nepokryté odpisy 

v předešlých účetních obdobích. 

 

Finanční fondy organizace a jejich krytí jsou uvedeny v tabulce č. 7. 

 

 

10. Tvorba a čerpání fondu investic 

 

Investiční akce v roce 2021: 

 

Nákup učebních pomůcek: talířové brány, obraceč píce, pluh, přívěs, shrnovač píce, diskový žací 

stroj, tento dlouhodobý majetek byl pořízen z dotace poskytované MZE v rámci dotační výzvy 

COP. Z FI organizace čerpáno na nákup 151 171,--Kč, 1 396 533,--Kč hrazeno z dotace a 

příspěvku od zřizovatele, celkem  1 551 704,--Kč. Tento majetek bude sloužit pro výuku. 

Nákup navigace ve výši 86 000,-Kč v rámci příspěvku na polytechnické vzdělávání. 

Vybavení učeben (lavice a stoly) ve výši 88 974,--Kč. 

Instalace kamerového systému ve výši 126 731,--Kč. 

Nákup myčky černého nádobí ve výši 401 507,50Kč. 

Nákup IT učebny ve výši 556 127,39Kč. 

 

Tvorba a čerpání fondu investic jsou popsány v tabulce č. 8 a č. 9. 
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11. Zaměstnanci a platy 

 

V kategorii provozních zaměstnanců byly realizovány úspory, díky dlouhodobému snížení počtu 

zaměstnanců na optimální stavy. Tvorba úvazků pedagogů byla sestavena s maximální úsporností 

v dělení tříd a společnou výukou všeobecných předmětů. Vlivem těchto opatření přidělená dotace 

zcela pokryla objem platů pedagogických pracovníků, části provozních pracovníků a umožnila 

ředitelce zaměstnancům přidělit mimořádné odměny. 

 

Zaměstnanci a platy – viz tabulka č. 10. 

 

 

12. Stav pohledávek po lhůtě splatnosti k 31. 12. 2021 

 

Organizace vykazuje pohledávky starší 10let ve výši 661 534,30Kč. Jsou to nedobytné pohledávky 

z obchodního styku, za realizovanou výuku pro firmy. Vznikly v letech 1992-1995. Tyto 

pohledávky organizace vymáhala prostřednictvím JUDR. Švandrlíka, který část pohledávek 

vymohl, částku ve výši 661 534,30Kč pak označil za nedobytné pohledávky z důvodu zániků 

dlužných firem. Jiné kategorie pohledávek organizace nemá. 

 

Stav pohledávek po lhůtě splatnosti k 31. 12. 2021 je zachycen v tabulce č. 11. 

 

 

13. Inventarizační zpráva 

 

Inventarizační zpráva pro rok 2021 uvedena v tabulce č. 12. 

 

 

14. Souhrnná zpráva o kontrolách provedených v organizaci v roce 2021 

 

 V roce 2021 neproběhly v organizaci žádné kontroly.  

 

Souhrnná zpráva o kontrolách provedených v organizaci v roce 2021 je uvedena v tabulce č. 13. 

 

15. Autoprovoz 

 

Š Fabia RKH56-66 ujeté km  137 km 

 spotřeba PHM      30,00 l 

 Ø spotřeba  21,9/100km 

 

Š Felície RKE 22-61 ujeté km 1 482 km 

 spotřeba PHM      105,00 l 

 Ø spotřeba 7,1 l/100km 

 

Š Fabia combi 3H5 1519 ujeté km za rok 3 363 km 

 spotřeba PHM       184,25 l 
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 Ø spotřeba 5,5 l/100km 

 

 

VW Transporter 2H09246 ujeté km 3 918 km 

 spotřeba PHM 380,00 l 

 Ø spotřeba 9,7 l/100km 

 

 

Výše uvedená vozidla se využívají k zajištění provozu školy. 

 

Citroen 4H3 16 - 68 ujeté km za rok 1 316 km 

 spotřeba PHM 108,00 l 

 Ø spotřeba 8,2 l/100km 

 

Ford Tranzit 5H8 69-71 ujeté km za rok 2 005 km 

 spotřeba PHM  244,00 l 

 Ø spotřeba 12,2 l/100km 

 

VW Transporter 3H26559 ujeté km 2 708 km 

 spotřeba PHM 302,00 l 

 Ø spotřeba 11,2 l/100km 

 

 

Automobily Citroen, VW Transporter a Ford jsou používány na přepravu žáků na pracoviště praxe 

a předmětová cvičení.  

Vozidla jsou řádně udržovaná v souladu se Zák. č. 361/2002 Sb. o provozu na pozemních 

komunikacích v platném znění vč. vydaných dodatků. 

 

16. Závěr 

 

Organizace v roce 2021 vykázala kladný hospodářský výsledek. Hospodářský výsledek 

z doplňkové činnosti organizace je důležitým zdrojem finančních prostředků. Opakovaně je se 

souhlasem zřizovatele převáděn do fondů organizace. Čerpáním fondů pak organizace realizuje 

opravy a údržbu majetku, případně dofinancovává chybějící mzdové prostředky. 

Pro rok 2022 je plánována oprava sociálního zařízení na ubytovně v Havlíčkově ulici a oprava 

kotců psů vč. doplnění výcvikového prostoru. 

 

  

 

V Kostelci nad Orlicí, 11. 2. 2022 

 

Zpracovala: Miroslava Novotná 

 

 

Schválila: Mgr. Yvona Bůžková – ředitelka školy 



tab. č. 1

Příspěvková organizace: Střední zemědělská škola a Střední odborné učiliště CHKT Kostlec nad Orlicí

v Kč na dvě desetinná místa

Hlavní činnost
Doplňková 

činnost Hlavní činnost
Doplňková 

činnost

1 2 3 4 5=3/1 6=4/2

1 Výnosy z vlastních výkonů a zboží sk. 60 1 758 472,78 4 029 899,93 2 481 998,43 4 378 548,07 1,41 1,09

2 Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601 332 878,95 590 902,00 1,78

3 Výnosy z prodeje služeb 602 1 059 113,02 4 029 899,93 1 508 118,66 4 378 548,07 1,42 1,09

4                z toho: produktivní práce žáků

5                             školné

6                             stravné 568 843,00 1 343 425,73 169 728,66 1 511 895,06 0,30 1,13

7                             poplatky za ubytování 316 150,00 2 342 787,52 452 540,00 2 615 133,88 1,43 1,12

8 Výnosy z pronájmu 603 366 480,81 382 977,77 1,05

9 Výnosy z prodaného zboží 604

10 Ostatní výnosy sk. 64 524 634,56 908 889,09 1,73

11               z toho: smluvní a ostatní pokuty a penále 641,642

12                            výnosy z prodeje materiálu 644 826,45 0,00

13                            výnosy z prodeje dlouhodobého majetku 645, 646 216 321,00 3 015,00 0,01

14                            čerpání fondů 648 114 980,00 567 820,00 4,94

15 Finanční výnosy sk. 66

16 Výnosy z transferů sk. 67 38 619 478,34 42 395 389,16 1,10

17 Výnosy celkem   (č.ř. 1+10+15+16) 40 902 585,68 4 029 899,93 45 786 276,68 4 378 548,07 1,12 1,09

Vypracoval: M. Novotná                Telefon: 736613382                                       Datum:    10. 2. 2022                                     Odpovídá: Mgr Yvona Bůžková

Vývojový 

ukazatel

Vývojový 

ukazatelČíslo účtuUKAZATEL
Číslo 

řádku

Výnosy z hlavní a doplňkové činnosti

Rok 2020 Rok 2021



tab. č. 2

v Kč na dvě desetinná místa

Hlavní 

činnost

Doplňková 

činnost

Hlavní 

činnost

Doplňková 

činnost
1 2 3 4 5=3/1 6=4/2

1 Spotřebované nákupy skup. 50 3 979 187,45 1 538 755,36 4 257 887,08 1 578 786,32 1,07 1,03

2 Spotřeba materiálu 501 2 390 466,81 764 318,95 2 610 543,99 902 728,65 1,09 1,18

3                   z toho: učebnice, učební texty a učební pomůcky

4                               potraviny

5 Spotřeba energie 502 1 598 022,64 774 436,41 1 671 996,09 676 057,67 1,05 0,87

6                  z toho: voda   489 352,89 216 456,28 435 545,72 172 719,49 0,89 0,80

7                               pára

8                               plyn 618 643,33 313 483,05 848 593,22 241 840,26 1,37 0,77

9                              elektrická energie 490 026,42 244 797,08 387 857,15 261 497,92 0,79 1,07

10 Spotřeba jiných nesk. dodávek a prodané zboží spotřeba ost. neskl.dodávek a prodané zboží503,504

11 Aktivace a změna stavu zásob 506,507,508 -9 302,00 -24 653,00

12 Služby skup.51 4 287 496,23 234 228,11 4 724 568,11 316 856,68 1,10 1,35

13                 z toho: opravy a udržování 511 1 994 140,87 152 002,47 1 901 143,10 205 697,72 0,95 1,35

14                              cestovné 512 33 758,19 18 608,00 0,55

15                              nájemné 518 49 127,69 90 018,69 1,83

16                              telekomunikace 518 48 986,74 46 527,27 0,95

17 Osobní náklady skup. 52 28 668 858,83 1 868 902,10 34 157 004,03 1 545 258,82 1,19 0,83

18                 z toho: mzdové náklady z dotace zřizovatele 521 21 115 081,00 1 408 497,00 25 103 947,00 1 172 163,00 1,19 0,83

19                              zákonné a jiné sociální pojištění 524,525 6 997 353,70 428 138,30 8 385 117,12 344 718,45 1,20 0,81

20                              semináře, školení 527 93 719,28 1 537,19 81 111,27 0,00 0,87 0,00

21                              ochranné pracovní pomůcky 527 57 575,30 64 423,81 4 602,12 1,12

22                              příděl FKSP 527 404 729,56 30 729,62 490 373,06 20 307,02 1,21 0,66

23 Daně a poplatky skup. 53 18 794,21 16 415,00 9 117,47 36 097,53 0,49 2,20

24 Ostatní náklady skup. 54 830 934,50 0,10 791 082,96 0,00 0,95 0,00

25 Odpisy, rezervy a opravné položky skup. 55 3 064 259,66 147 765,95 2 136 396,68 223 676,38 0,70 1,51

26                 z toho: odpisy dlouhodobého majetku 551 1 824 792,42 120 121,40 1 749 137,02 212 291,98 0,96 1,77

27                            náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 1 239 467,24 27 644,55 387 259,66 11 384,40 0,31 0,41

28 Finanční náklady skup. 56

29 Daň z příjmů skup. 59 55 160,00 77 520,00 1,41

28 Náklady celkem  (č.ř. 1+12+17+23+24+25+28+29) 40 849 530,88 3 861 226,62 46 076 056,33 3 778 195,73 1,13 0,98

v Kč

Hlavní 

činnost

Doplňková 

činnost

Hlavní 

činnost

Doplňková 

činnost

1,00 2,00 3,00 4,00 5=3/1 6=4/2

1 53 054,79 168 673,31 -289 779,65 600 352,34 -5,46 3,56

Pokud bude hospodářským výsledkem ztráta - zkomentujte příčiny a přijatá nápravná opatření.

Vypracoval: M. Novotná                            Telefon:   736613382                             Datum: 10. 2. 2022                                        Odpovídá: Mgr. Yvona Bůžková

Výsledek hospodaření  (výnosy - náklady)

Náklady z hlavní a doplňkové činnosti
Příspěvková organizace:  Střední zemědělská škola a Střední odborné učiliště CHKT Kostlec nad Orlicí

Číslo 

řádku
UKAZATEL Číslo účtu

Vývojový 

ukazatel

Vývojový 

ukazatel

                        Rok 2020

Číslo 

řádku
UKAZATEL

              Rok 2020

               Rok 2021
Vývojový 

ukazatel

Vývojový 

ukazatel

         Rok 2021



tab. č. 3

 A. Výsledek hospodaření

Výsledek hospodaření po zdanění v Kč na dvě desetinná místa

- z hlavní činnosti -289779,65

- z doplňkové činnosti 600352,34

Celkem 310572,69

 B. Krytí zhoršeného výsledku  hospodáření

Ukazatel v Kč na dvě desetinná místa

Ztráta z hospodaření celkem

Krytí ztráty:

- na vrub rezervního fondu

- nekryto

 C. Návrh rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření
v Kč na dvě desetinná místa

Ukazatel Stav k 31.12.2021

Příděl ze 

zlepšeného  

výsledku hosp.

Stav po přídělu (sl.1+ sl.2)

1 2 3

Rezervní fond - účet 413 1264913,91 155286,34 1420200,25

Fond odměn - účet 411 778108,95 155286,35 933395,30

Nerozděleno *) x x

Celkem x 310572,69 x

*) Uveďte důvody nerozdělení VH - komentář

Datum: 10. 2. 2022 Vypracoval: M. Novotná Schválil: Mgr. Yvona Bůžková

Telefon: 736613382

Přehled výsledku hospodaření a návrh na rozdělení do fondů příspěvkových organizací za rok 2021

Příspěvková organizace:  Střední zemědělská škola a Střední odborné učiliště CHKT Kostlec nad Orlicí



tab. č. 4

Čerpání příspěvku na provoz dle jednotlivých součástí v roce 2021 (paragr. rozp. skladby)

Neinvestiční příspěvek bez transferů z Fondu rozvoje a reprodukce KHK

v Kč na dvě desetinná místa

mzdy 

(platy+OON) z 

příspěvku na 

provoz

Odvody

+FKSP z příspěvku na 

provoz

1 2 3 4 5

3127 SZEŠ a SOU 5 399 376,35 280 100,00 193 348,00

školní jídelna 622 793,11

domov mládeže 1 265 330,54

CELKEM 7 287 500,00 280 100,00 193 348,00

Doplňkový ukazatel limit mzdových prostředků 

hrazených z příspěvku na provoz

Přehled čerpání v Kč na 2 des. místa

ukazatel provozního příspěvku vč. MUP 7 291 700,00

HV z provozního příspěvku 0,00

vratky prov. příspěvku 4 200,00

použití účtu 384 0,00

nespotřebováno a naúčtováno na účet 384 0,00

Celkem použito v tabulce 7 287 500,00

Vypracoval: M. Novotná        Odpovídá: Mgr. Yvona Bůžková

Telefon: 736613382

Paragr. Název součástí
příspěvek 

na provoz celkem

Příspěvková organizace:  Střední zemědělská škola a Střední odborné učiliště CHKT Kostlec nad Orlicí

z toho: 



Organizace:  Střední zemědělská škola a Střední odborné učiliště CHKT Kostlec nad Orlicí tabulka č. 5 (příloha č. 3.A finanč. vypořádání PO)

Poskytovatel:   Královéhradecký kraj, MŠMT

v Kč na dvě desetinná místa

Ukazatel

č. akce 

(proj.)

EDS/ 

SMVS

Účelový

znak

číslo 

jednací

Skutečně 

čerpáno

k 31. 12. 2021

Vráceno v 

průběhu roku 

na účet 

poskytovatele

Skutečně použito

k 31. 12. 2021

Předepsaná 

výše vratky 

dotace a 

návratné fin. 

výpomoci při 

finančním 

vypořádání

a b c d 1 2 3 4 = 1 - 2 - 3

A.1. Dotace celkem 33 914 650,00 0,00 33 904 442,00 10 208,00

v tom: jednotlivé dotační tituly

Přímé náklady na vzdělávání 33 714 650,00 0,00 33 710 800,00 3 850,00

v tom:     a) platy 23 219 252,00 23 219 252,00 0,00

                b) OON 496 100,00 492 250,00 3 850,00

               z toho kryto z Národního plánu podpory návratu do škol
11 100,00 7 250,00 3 850,00

                c) ostatní (pojistné + FKSP +  ONIV) 9 999 298,00 9 999 298,00 0,00

Podpora vzdělávání cizinců ve školách 33 075 0,00

Podpora rekreačních pobytů dětí a mládeže dětských domovů ČR v 

působnosti resortu školství
33 082 0,00

Zajištění neinvazivního RT-PCR testování dětí, žáků, studentů a 

zaměstnanců v souladu s příslušným mimořádným opatřením
33 083 0,00

Výzva „Spolu po COVIDu“ 33 084 200 000,00 193 642,00 6 358,00

Dotace pro soukromé školy 33155 0,00

Podpora sociálně znevýhodněných romských žáků středních škol, 

konzervatoří a studentů vyšších odborných škol
33160 0,00

Soutěže 33166 0,00

Ostatní - uveďte jednotlivé tituly účelových dotací: 0,00

0,00

0,00

0,00

A.2. Návratné finanční výpomoci celkem 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom:  jednotlivé tituly

0,00

0,00

A.3. Dotace a návratné finanční výpomoci celkem (A.1.+ A.2.) 33 914 650,00 0,00 33 904 442,00 10 208,00

Vysvětlivky:

sloupec 1 - uvádí se výše dotace převedené poskytovatelem na účet příjemce do 31.12.2021, snížené o vratky promítlé v úpravě rozpočtu

sloupec 2 - vyplňuje se, pokud příjemce provedl vratku dotace, případně její části již v průběhu roku zpět na účet kraje a vratka nebyla zohledněna v úpravě rozpočtu, 

pokud jste část prostředků vrátili již v roce 2021 na základě pokynu OŠ KÚ (nečerpání prostředků RP, úpravy přímých NIV), tato částka byla zapracována do snížení ukazatele „skutečně čerpáno“

sloupec 3 - uvádí se  výše skutečně použitých prostředků z poskytnuté dotace k 31.12.2021

sloupce "b" a "d" tab. 1.A v případě dotací poskytnutých odborem školství nevyplňujte

Sestavil: M. Novotna Kontroloval: Mgr. Yvona Bůžková

Datum a podpis: 10. 2. 2022 Datum a podpis: 10.02.2022

E-mail: novotna@szeskostelec.cz

Tel.: 736613382

Finanční vypořádání dotací a návratných fin. výpomocí poskytnutých příjemcům přímo ze státního rozpočtu nebo státních fin. aktiv v roce 2021

Část A. Finanční vypořádání dotací a návratných fin. výpomocí s výjimkou dotací na programové financování, na projekty výzkumu, vývoje a inovací a na projekty

spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních mechanizmů

33353



Tvorba a čerpání rezervního fondu, fondu odměn a FKSP

v Kč na dvě desetinná místa

413 414

skutečnost skutečnost

1 043 185,81 308 042,81

221 728,10

221 728,10 0,00

Odměny zaměstnancům

500 000,00

v Kč na dvě desetinná místa

500 000,00 0,00

764 913,91 308 042,81 Použití dle vnitřních směrnice

Stav k 31.12. 2021

Vypracoval: M. Novotná                         Telefon: 736613382                        Datum: 10. 2. 2022                       Odpovídá: Mgr. Yvona Bůžková

tab. č. 6

Příspěvková organizace: Střední zemědělská škola a Střední odborné učiliště CHKT 
v  Kč na dvě desetinná místa

REZERVNÍ FOND FOND ODMĚN Skutečnost

Časové překlenutí rozdílů mezi výnosy a náklady 

567 820,00

Dary Dary 

Stav k 1.1.2021 Stav k 1.1.2021

Ze zlepšeného výsledku hospodaření Příděl ze zlepšeného výsledku hospodaření

1 345 928,95

Překročení prostředků na platy

0,00

Zdroje fondu 

Nevyčerpané dotace dle § 28 odst. 3 (rozpočty EU, fin. mechanismy Evr. hosp. prostoru, 

Norska, Švýcarsko-české spolupráce) Zdroje fondu 

Úhrada ztráty za přechozí léta

Posílení zdrojů fondu investic se souhlasem zřizovatele k převodu do  fondu investic

778 108,95

Dary (účelové, neúčelové- použití v souladu s podmínkami použití RF)

Úhrada provozních výdajů dle § 28 odst. 3 (rozpočty EU, fin. mechanismy Evr. hosp. 

prostoru, Norska, Švýcarsko-české spolupráce)
Stav k 1.1.2021 472 539,43

Použití fondu 

Stav k 31.12. 2021

567 820,00

Stav k 31.12.2021

Další rozvoj činosti PO Základní příděl na vrub nákladů 512 180,08

Použití fondu 

Úhrada případných sankcí uložených PO za porušení rozpočtové kázně

FKSP

326 577,26

Skutečnost

Použití fondu 326 577,26

658 142,25

Zdroje fondu 512 180,08



tab. č. 7

 Střední zemědělská škola a Střední odborné učiliště CHKT Kostelec nad Orlicí

v Kč na dvě desetinná místa

Finanční fondy 

příspěvkových 

organizací

Číslo 

účtu
Běžný účet Běžný účet FKSP

1 2 241 243

Fond odměn 411 1 345 928,95 778 108,95 778 108,95

FKSP 412 472 539,43 658 142,25 612 494,49

Fond rezervní 413 1 043 185,81 764 913,91 764 913,91

Fond rezervní 414 308 042,81 308 042,81 308 042,81
Fond investic 416 837 110,62 512 634,17 262 397,95

CELKEM 4 006 807,62 3 021 842,09 2 113 463,62 612 494,49

V případě nekrytí finančních fondů finančními prostředky uveďte důvod a navržené opatření k jeho odstranění.

K FKSP (412) vyspecifikujte pod tabulku rozdíl finančního krytí a stavu fondu k 31.12.

IF nepokryto z minulých let 250 236,22

FKSP nepokryto 45 647,76

z toho: tvorba 12/2020 51 311,76

stravné 12/2021 -2 464,00

úhrad a KDF 2100775 -3 200,00

Vypracoval: M. Novotná                   Telefon: 736613382 Datum: 10. 2. 2022 Odpovídá: Mgr. Yvona Bůžková

Finanční fondy organizace a jejich krytí

Stav k 1. 1. 2021 Stav k 31.12.2021

Příspěvková organizace:

Finanční krytí k 31.12.2021



Finanční fondy organizace a jejich krytí



tab. č. 8

TVORBA A ČERPÁNÍ  FONDU INVESTIC V ROCE  2021

Střední zemědělská škola a Střední odborné učiliště CHKT  Kostelec nad Orlicí

ř.
KAPITÁLOVÝ ROZPOČET

investiční fond                        

( 416)     sl.1

finanční krytí                                      

sl.2

1 stav fondu investic k 1.1.2021         PZ 837 110,62 586 874,40

2 příděl z rezervního fondu organizace 500 000,00 500 000,00

3 příděl z odpisů dlouhodobého majetku 1 256 040,44 1 256 040,44

4 invest. příspěvek z rozpočtu zřizovatele (kraje) 271 000,00 271 000,00

5 investiční dotace ze SR, SF 1 396 533,00 1 396 533,00

6 ostatní zdroje (dary)

7 ZDROJE FONDU CELKEM 3 423 573,44 3 423 573,44

8 opravy a údržba nemovitého majetku       NIV

9 rekonstrukce a modernizace                     IV 126 731,00 126 731,00

10 pořízení dlouhodobého majetku           SZNN 2 603 558,89 2 603 558,89

11 ostatní použití 

12 odvod do rozpočtu zřizovatele 1 017 760,00 1 017 760,00

13 POUŽITÍ FONDU CELKEM 3 748 049,89 3 748 049,89

14 stav fondu investic k 31.12.2021     KZ 512 634,17 262 397,95

14/a z toho:                      skutečný IF ( bez dotací)

14/b FRR - dotace kraje

14/c ostatní dotace

Finanční krytí uveďte dle skutečnosti (shodné s tabulkou č. 7).

Vypracoval, jméno, podpis: M. Novotná                                                              Datum: 10. 2. 2022

Telefon: 736613382

Schválil: Mgr. Yvona Bůžková

Je nutné vyplňovat oba sloupce  ( investiční fond a jeho finanční krytí)

Pro vyplnění výše uvedené tabulky je nutné postupovat dle §31 zákona č. 250/2000 Sb. 

a schváleného odpisového plánu. 

IV- investiční výdaje, NIV -neinvestiční výdaje, 

SZNN - stroje a zařízení nezahrnuté do nákladů staveb, nad 40 tis. Kč

SR - státní rozpočet, SF - státní fond

v Kč na dvě desetinná místa

Příspěvková organizace:



tab. č. 9

SKUTEČNÉ POUŽITÍ  FONDU INVESTIC  V ROCE 2021

Střední zemědělská škola a Střední odborné učiliště CHKT Kostelec nad Orlicí

v Kč na dvě desetinná místa

 Fond investic

Jiné zdroje                         

(přísp. od zřizov., 

dotace ze SR, SF)

8 Opravy a údržba nemovitého majetku  - NIV  celkem

z toho: akce jmenovitě

9 Rekonstrukce a modernizace - IV celkem 126 731,00 126 731,00

z toho: akce  jmenovitě 

kamerový systém 126 731,00 126 731,00

10 Pořízení dlouhodobého majetku - SZNN celkem 2 572 201,39 1 175 668,39 1 396 533,00

z toho: stroje jmenovitě - shrnovač píce 139 150,00 13 915,00 125 235,00

obraceč píce 151 250,00 15 125,00 136 125,00

talířové brány 249 139,00 24 914,00 224 225,00

přívěs 342 430,00 34 243,00 308 187,00

diskový žací stroj 161 535,00 16 154,00 145 381,00

pluh 508 200,00 50 820,00 457 380,00

IT učebna 556 127,39 556 127,39 0,00

myčka černého nádobí 401 507,50 401 507,50 0,00

11 Ostatní použití 94 220,00 8 220,00 86 000,00

GPS conteoller 94 220,00 8 220,00 86 000,00

12 Odvod do rozpočtu zřizovatele 1 017 760,00 1 017 760,00

13 Použití fondu celkem za rok 2021 2 793 152,39 1 310 619,39 1 482 533,00

Vypracoval, jméno, podpis:   M. Novotná                                     Datum: 10.02.2022

Schválil: Mgr. Yvona Bůžková

Na některé složitější a finančně náročnější opravy, rekonstrukce a modernizace celé hrazené   

z  fondu investic musí být zpracované investiční záměry.

Na tyto akce provedete vyúčtování, které bude obsahovat: 

rekapitulaci jednotlivých plateb na danou akci, zápis o předání a převzetí díla,

stavební ohlášení, nebo stavební povolení s nabytím právní moci, jednotlivé faktury podepsané ředitelem 

Příspěvková organizace:

Rok 2021

Věcný obsah                                                    

jmenovitě vypsat

Skutečnost 

k 31.12.2021 

celkem na akci

Zdroje



Doklady budou založeny na škole u akce pro případnou kontrolu.

Do tabulky se uvede pouze název a celkový součet za danou akci.

kolaudační souhlas, smlouvy o dílo (všechny platby musí být podloženy smlouvou)



tab. č. 10

Zaměstnanci a platy (mzdy) včetně ESF

Příspěvková organizace: Střední zemědělská škola a Střední odborné učiliště CHKT Kostelec nad Orlicí

v Kč na dvě desetinná místa

Průměrný Roční plat Průměrný Průměrná

počet Přírůstky Úbytky celkem roční plat platová

pracovníků počet počet třída

1 Učitelé 20,84 0,02 13041023,00 625768,85

2 Vychovatelé 3,95 0,45 2013719,00 509802,27

3 Učitelé odborného výcviku 6,07 0,13 3564883,00 587295,38

4 Ostatní pedagogové 0,00 0,00 0,00 0,00

5 THP 3,96 0,23 1814219,00 458136,11

6 Provozní pracovníci 4,58 0,57 1648230,00 359875,54

7 Obchodně provozní pracovníci 4,19 0,44 1386568,00 330923,15

8 Ostatní pracovníci 0,00 0,00 0,00 0,00

Poznámka:

Jako podklad použijte výkaz P 1-04 za období 1-12 sumarizovaný za organizaci celkem

"Pracovníci přepočtění- přírůstky a úbytky" - stav pracovníků k 31.3.2021 a k 31.12.2021

Vypracoval:               Telefon:                        Datum:                        Odpovídá:

M. Novotná 736613382 09.02.2022 Mgr. Yvona Bůžková

x43,60 1,62 0,23 23468642,00

Číslo 

řádku

Pracovníci-přepočtení

Celkem x

Kategorie zaměstnanců



tab. č. 11

doplňte ANO/NE

NE

ANO

v Kč opravná položka v Kč

Pohledávky do 30 dnů XXX

Pohledávky od 30 dnů do 1 roku

Pohledávky od 1 roku do 3 let

Pohledávky od 3 let do 10 let

Pohledávky starší 10 let 661 534,30

Pohledávky po lhůtě splatnosti celkem 661 534,30

Pohledávky v probíhajících soudních a exekuč. řízeních XXX

XXX

Zpracoval: M. Novotná

Datum: 15. 2. 2022

Telefon: 736613382

Odpovídá: Mgr. Yvona Bůžková

  Stav pohledávek po lhůtě splatnosti k 31.12.2021

VEDENÍ ÚČETNICTVÍ

Organizace vede účetnictví ve zjednodušeném rozsahu, 

opravné položky netvoří, do tabulky se nebudou uvádět.

Organizace vede účetnictví v plném rozsahu, opravné 

položky tvoří, jsou uvedeny v tabulce.

ČLENĚNÍ POHLEDÁVEK PO LHŮTĚ SPLATNOSTI

Vymožená částka  v již ukončených soudních a 

exekučních řízeních



Organizace:
IČ:

1.       Podstatné skutečnosti o provedených inventurách
1.1   Plán inventur
Plán inventur byl včas zpracován a řádně schválen.
1.2   Inventarizační komise

Byla zřízena  hlavní inventarizační komise a  (počet)  dílčích inventarizačních komisí podle 
pravidel pro jmenování členů inventarizačních komisí. Hlavní inventarizační komise 
(případně někdo jiný) řídila a kontrolovala činnosti dílčích inventarizačních komisí a 
sestavila tuto inventarizační zprávu. 

1.3   Proškolení
Proškolení proběhlo dne 5. 11. 2021  a je doloženo záznamem (co bylo předmětem školení) 
včetně prezenční listiny, která zároveň slouží jako podpisové vzory pro provedení 
inventarizace.  Proškolení provedl Jana Čapková.

1.4   Podmínky pro zjišťování skutečného stavu, zajištění součinnosti zaměstnanců
Nebyly zjištěny odchylky od žádoucího stavu.

1.5   Odsouhlasení pohledávek a závazků
Písemně byly odsouhlaseny pohledávky a závazky nad 30 000 Kč v jednotlivém případě.

Nebylo stanoveno odsouhlasení pohledávek a závazků, protože to není v zájmu účetní 
jednotky.

2.       Seznam všech inventurních soupisů (u analytických účtů bude doplněn stav syntetického účtu)

Číslo účtu

Fyzic/Doklad

. Skuteč. stav Účetní stav Rozdíl

13 Sofrware D 169 400,00 169 400,00 0,00

18 Drobný dlouhodobý nehmot.majetek D 225 559,00 225 559,00 0,00

21 100 Stavby D 99 106 834,92 99 106 834,92 0,00

21 300 Stavby jiné nebytové D 21 327 806,26 21 327 806,26 0,00

21 400 Stavby-komunikace D 109 233,00 109 233,00 0,00

21 500 Stavby-rozvody hosp.dvůr D 278 566,00 278 566,00 0,00
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21 600 Stavby-ostatní D 383 167,34 383 167,34 0,00

21 Stavby celkem 121 205 607,52 121 205 607,52 0,00

22 000 Samostatné movité věci F 23 085 675,14 23 085 675,14 0,00

22 200 Samostatné movité věci F 1 934 195,00 1 934 195,00 0,00

22 Celkem 25 019 870,14 25 019 870,14 0,00

28 000 Drobný dlohod.hmot.majetek F 14 960 876,77 14 960 876,77 0,00

28 200 Drobný dlohod.hmot.majetek F 22 385,00 22 385,00 0,00

28 600 Drobný dlohod.hmot.majetek F 300 414,00 300 414,00 0,00

28 Celkem 15 283 675,77 15 283 675,77 0,00

31 300 Pozemky-zahrady D 89 424,00 89 424,00 0,00

31 400 Pozemky-zastavěná plocha D 1 392 792,10 1 392 792,10 0,00

31 500 Pozemky-ostatní D 1 345 047,20 1 345 047,20 0,00

31 Celkem 2 827 263,30 2 827 263,30 0,00

42 000 Nedokončený dlouh.majetek D 139 150,00 139 150,00 0,00

42 Celkem 139 150,00 139 150,00 0,00

73 Oprávky sofware D 128 790,00 128 790,00 0,00

73 Celkem 128 790,00 128 790,00 0,00

78 000 Oprávky k dlouh nehmot.majetku D 225 559,00 225 559,00 0,00

78 Celkem 225 559,00 225 559,00 0,00

81 000 Oprávky ke stavbám D 2 829 219,00 2 829 219,00 0,00

81 100 Oprávky byt.domy D 22 269 276,74 22 269 276,74 0,00

81 400 Oprávky - komunikace D 17 320,00 17 320,00 0,00

81 500 Oprávky-rozvody D 44 593,00 44 593,00 0,00

81 600 Oprávky-ostatní D 176 864,00 176 864,00 0,00

81 Celkem 25 337 272,74 25 337 272,74 0,00

82 000 Oprávky k samost.movit.věcem D 9 937 241,18 9 937 241,18 0,00

82 Celkem 9 937 241,18 9 937 241,18 0,00

88 000 Oprávky k DHM D 15 283 675,77 15 283 675,77 0,00

88 Celkem 15 283 675,77 15 283 675,77 0,00

112 000 Sklad potravin F 98 403,31 98 403,31 0,00

112 100 Sklad čistící prostředky F 34 877,64 34 877,64 0,00

112 200 testovací sady Covid-19 F 14 967,25 14 967,25 0,00

112 Celkem 148 248,20 148 248,20 0,00

139 000 Zásoby-zvířata D 127 000,00 127 000,00 0,00

139 100 Zásoby- drobnochov D 17 211,00 17 211,00 0,00

139 Celkem 144 211,00 144 211,00 0,00



241 100 BÚ KB D 8 011 147,24 8 011 147,24 0,00

241 Celkem 8 011 147,24 8 011 147,24 0,00

243 100 BÚ KB FKSP D 612 494,49 612 494,49 0,00

243 Celkem 612 494,49 612 494,49 0,00

261 100 Pokladna D 5 289,00 5 289,00 0,00

261 Celkem 5 289,00 5 289,00 0,00

311 010 OdběrateléVHČ D 29 745,50 29 745,50 0,00

311 030 Odběratelé HLČ D 34 230,11 34 230,11 0,00

311 090 Odběratelé -nedobytné pohl D 661 534,30 661 534,30 0,00

311 Celkem 725 509,91 725 509,91 0,00

314 000 Poskytnuté zálohy D 0,00 0,00 0,00

314 Poskytnuté zálohy 0,00 0,00 0,00

321 010 Dodavatelé VHČ D 99 387,53 99 387,53 0,00

321 030 Dodavatelé HLČ D 768 139,96 768 139,96 0,00

321 050 Dodavatelé-ccs D 12 096,31 12 096,31 0,00

321 Celkem 879 623,80 879 623,80 0,00

324 000 Krátkodobé přijaté zálohy D 84 150,00 84 150,00 0,00

324 300 lyžařský výcvik D 154 000,00 154 000,00 0,00

324 500 Krátkodobé přij.zálohy-stravné D 345 233,00 345 233,00 0,00

324 600 Krátkodobé přij.zálohy-ISIC D -110,00 -110,00 0,00

324 Celkem 583 273,00 583 273,00 0,00

331 000 Zaměstnanci D 2 055 094,00 2 055 094,00 0,00

331 Celkem 2 055 094,00 2 055 094,00 0,00

335 000 Pohledávky za zaměstnanci D 3 353,00 3 353,00 0,00

335 100 stravné D 0,00 0,00 0,00

335 Celkem 3 353,00 3 353,00 0,00

336 000 Sociální zabezpečení D 804 064,00 804 064,00 0,00

336 Celkem 804 064,00 804 064,00 0,00

337 000 Zdravotní pojištění D 346 810,00 346 810,00 0,00

337 Celkem 346 810,00 346 810,00 0,00

341000 Daň zpříjmů D 4 560,00 4 560,00 0,00

341 Celkem 4 560,00 4 560,00 0,00

342 000 Ostatní přímé daně D 243 197,00 243 197,00 0,00

342 Celkem 243 197,00 243 197,00 0,00

343 040 Daň z přidané hodnoty D 51 387,00 51 387,00 0,00

343 Celkem 51 387,00 51 387,00 0,00



348 000 Pohledávky za vybranými institucemi 0,00 0,00 0,00

348 Celkem 0,00 0,00 0,00

349 000 závazky KU 14 408,00 14 408,00 0,00

Celkem 14 408,00 14 408,00 0,00

377 000 Krátkodobé pohledávky D 42 603,90 42 603,90 0,00

377 Celkem 42 603,90 42 603,90 0,00

378 000 Krtkodobé závazky D 55 680,00 55 680,00 0,00

378 Celkem 55 680,00 55 680,00 0,00

381 000 Náklady příštích období D 26 027,70 26 027,70 0,00

381 Celkem 26 027,70 26 027,70 0,00

384 000 Výnosy příštích období D 649 922,67 649 922,67 0,00

384 Celkem 649 922,67 649 922,67 0,00

388 000 Dohadné účty aktivní D 0,00 0,00 0,00

388 Celkem 0,00 0,00 0,00

389 000 Dohadné účty pasivní D 0,00 0,00 0,00

389 Celkem 0,00 0,00 0,00

401 Jmění účetní jednotky D 104 792 524,11 104 792 524,11 0,00

403 Transfery na pořízení D 9 563 709,62 9 563 709,62 0,00

411 Fond odměn D 778 108,95 778 108,95 0,00

412 FKSP D 658 142,25 658 142,25 0,00

413 Rezervní fond D 1 264 913,91 1 264 913,91 0,00

414 Rezervní fond D 308 042,81 308 042,81 0,00

416 Investiční fond D 422 361,67 422 361,67 0,00

452 Přijaté návratné finanční výpomoci D 0,00 0,00 0,00

902 000 Jiný drobný dlouh.majetek F 9 650,00 9 650,00 0,00

902 100 Drobný majetek do 500,-- F 295 746,52 295 746,52 0,00

902 200 Modernizace praktické výuky F 2 118,00 2 118,00 0,00

902 300 Vybavení ŠJ F 105 707,75 105 707,75 0,00

902 400 Modernizace praktické výuky SŠ F 29 040,00 29 040,00 0,00

902 500 Jiný drobný dlouh.majetek F 4 976 861,31 4 976 861,31 0,00

902 600 JDDHM- FKSP F 1 522,06 1 522,06 0,00

902 Celkem 5 420 645,64 5 420 645,64 0,00

909 Ostatní majetek F 114 090,81 114 090,81 0,00

3.       Seznam dodatečných inventurních soupisů (pokud organizace prováděla rozdílovou 



4.

10.02.2022

Sestavil: Ing. Eva Hynková

inventuru)

Datum zpracování:

Informace o inventarizačních rozdílech (manko, schodek, přebytek) - je nutné vyčíslit, zjistit proč k nim došlo, 

zaúčtovat, přijmout opatření, aby se situace neopakovala a zúčtovatelných rozdílech (odpisy, opravné položky, 

rezervy) -  je nutné okomentovat; např. V rámci inventarizace došlo ke změně v předpokládané době používání 

dlouhodobého majetku, což se  projeví v odpisovém plánu na další rok. 



Název organizace: Střední zemědělská škola a Střední odborné učiliště CHKT Kostelec nad Orlicí tab. č. 13

Kontrolní orgán Předmět kontroly Kontrolované období Kontrolní zjištění, závěr

Zpracoval: M. Novotná

Datum: 10. 2. 2022

Telefon: 736613382

Odpovídá:  Mgr. Yvona Bůžková

Souhrnná zpráva o kontrolách provedených v organizaci v roce 2021


